
                                            

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

10.10.2024                                                                                                                       № 58 

Об утверждении отчета об исполнении плана 

реализации муниципальных программ  

Горного сельсовета за 3 квартал  2024 года 

 

           В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации 

Горного сельсовета от 13.08.2013 № 36 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных  программ Горного сельсовета, их формировании и 

реализации», распоряжением Администрации Горного сельсовета от 07.11.2014 № 82А-

осн «Об утверждении перечня муниципальных программ Горного сельсовета»,  и  статьей 

32 Устава Горного сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации  следующих муниципальных 

программ Горного сельсовета за 3 квартал 2024 года: 

1.1.«Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация 

полномочий администрации Горного сельсовета», согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению;  

1.2.«Организация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета», 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.3.«Защита населения территории Горного сельсовета от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

  2. Контроль   за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в  информационном листе «Информационный вестник» и подлежит 

размещению на официальном сайте «Интернет» по адресу www.ach-rajon.ru. 

 

 

 

 

Глава Горного Сельсовета:                                                          С.М.Мельниченко 

 

 Гайлиш Елена Александровна 

 тел.8(39151) 6-05-33 

 

 



 

  Приложение 1  

                                                                                                                                                                                     к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ           

                                                                                                                                                                                                        Горного сельсовета, их формировании и реализации 
Отчет об исполнении муниципальной программы 

«Содействие развитию органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации Горного сельсовета»  

(наименование программы) 

за период январь – сентябрь 2024 года ( за 3 квартал) 

 

Наименование  

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Источники 

финансировани

я 

Расходы текущего года 

(тыс. руб.) 

Достигнутые 

результаты от 

реализованных 

программных 

мероприятий (в 

натуральном 

выражении), 

эффект     

ГРБ

С 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР План на 

2024 

год 

Январь-сентябрь 2024года Плановый период

  

  

план факт 2025 2026 

Муниципальная  

программа 1 

«Содействие 

развитию органов 

местного 

самоуправления, 

реализация 

полномочий 

администрации 

Горного сельсовета » 

 

всего 

расходные 

обязательства 

по программе 

    Всего, в том 

числе: 
986,4 23471,1 23201,0 986,4 986,4  

    ФБ      

    КБ 0,0 22259,7 22259,7 0,0 0,0 

    МБ 986,4 1211,4 941,3 986,4 986,4 

    Внебюджетные 

источники 
     

    Юридические 

лица 
      

в том числе по 

ГРБС:  

    Всего, в том 

числе: 
986,4 23471,1 23201,0 986,4 986,4 

    ФБ      

    КБ 0,0 22259,7 22259,7 0,0 0,0 

    МБ 986,4 1211,4 941,3 986,4 986,4 

    Внебюджетные 

источники 
     

    Юридические 

лица 
     

 всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

    Всего, в том 

числе: 
986,4 23471,1 23201,0 

 

986,4 986,4  

    ФБ       

    КБ 0,0 22259,7 22259,7 0,0 0,0 

    МБ 986,4 1211,,4 941,3 986,4 986,4 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические       



 

лица 

в том числе по 

ГРБС: 

    Всего, в том 

числе: 

986,4 23471,1 23201,0 986,4 986,4 

    ФБ       

    КБ 0,0 22259,7 22259,7 0,0 0,0 

    МБ 986,4 1211,4 941,3 986,4 986,4 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

Межбюджетные 

трансферты 

(переданные единицы) 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 
836,4 836,4 627,3 836,4 836,4  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 836,4 836,4 627,3 836,4 836,4 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 0113 04990280 540 Всего, в том 

числе: 

836,4 836,4 627,3 836,4 836,4 Переданные 

полномочия на 
уровень района     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 836,4 836,4 627,3 836,4 8326,4 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

      

Межбюджетные 

трансферты (СМИ) 

всего 

расходные 
обязательства  

    Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 

 

0,0     0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 0113 049009138

0 

540 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Переданные 

полномочия на 
уровень района     ФБ      



 

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

 

 
Межбюджетные 

трансферты (ЖКХ) 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 0502 049009558

0 

540 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Переданные 

полномочия на 

уровень района     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

      

 

 
Социальное 

обеспечение (доплаты к 

пенсии 

муниципальным 

служащим) 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 
150,0 150,0 89,0 150,0 150,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 150,0 150,0 89,0 150,0 150,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 1001 049009100

0 

312 Всего, в том 

числе: 

150,0 150,0 89,0 150,0 150,0 Произведены 

выплаты к пенсии 

муниципальным 

служащим 
    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

    МБ 150,0 150,0 89,0 150,0 150,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

      

Софинансирование на 

предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 1003 04900L49

70 

540 Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Переданные 

полномочия на  

уровень района 

Софинансирование на 

предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство) жилья 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 1003 04900R49

70 

540 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Переданные 

полномочия на 

уровень района 

 
Межбюджетные 

трансферты (ЖКХ) 

Местный бюджет 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 
0,0 225,0 225,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 225,0 225,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 0505 049007571

0 

540 Всего, в том 

числе: 

0,0 225,0 225,0 0,0 0,0 Переданные 

полномочия на 

уровень района     ФБ      



 

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 225,0 225,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

      

Межбюджетные 

трансферты (ЖКХ) 

краевой бюджет 

всего 

расходные 

обязательства  

807 0508

5 

049007571

0 

540 Всего, в том 

числе: 
0,0 22259,7 22259,7 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 22259,7 22259,7 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

    Всего, в том 

числе: 

0,0 22259,7 22259,7 0,0 0,0 Переданные 

полномочия на 

уровень района     ФБ      

    КБ 0,0 22259,7 22259,7 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

      

 

 

Глава Горного сельсовета                                             С.М.Мельниченко 
Исп. Гайлиш Елена Александровна 

8(39151)6-05-33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 2 

                                                                                                                                                                                                                                                        к Порядку принятия решений о  

разработке муниципальных программ 

                                                                                                                                                                                                                                                                     Горного сельсовета, 
их формировании и реализации 

Отчет об исполнении муниципальной программы 

«Организация комплексного благоустройства территории Горного сельсовета» 

(наименование программы) 

за период январь – сентябрь 2024 года (за 3 квартал) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Источники 

финансирования 
Расходы текущего года 

(тыс. руб.) 

Достигнутые 

результаты от 

реализованных 

программных 

мероприятий (в 

натуральном 

выражении), 

эффект     

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР План на 

2024 

год 

Январь-сентябрь 

2024года 

Плановый период

  

  

план факт 2025 2026 

Муниципальная  

программа 1 

«Организация 

комплексного 

благоустройства 

территории Горного 

сельсовета » 

 

всего 

расходные 

обязательства 

по программе 

    Всего, в том 

числе: 

2411,7 3345,2 2163,2 2440,0 2440,0  

    ФБ  0,0    

    КБ 0,0 67,4 67,4 0,0 0,0 

    МБ 2411,7 3277,8 2095,8 2440,0 2440,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС:  

807 00 000000000 244 Всего, в том 

числе: 

2411,7 3345,2 2163,2 2440,0 2440,0  

    ФБ  0,0    

    КБ 0,0 67,4 67,4 0,0 0,0 

    МБ 2411,7 3277,8 2095,8 2440,0 2440,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

 

 



 

Подпрограмма 1: 

«Обеспечение 

сохранности и 

модернизации внутри 

поселенческих дорог 

Горного сельсовета»  

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 
807 0409 011000000 240 Всего, в том 

числе: 
482,9 1213,1 819,0 464,0 468,5  

    ФБ      

    КБ 0,0 58,6 58,6 0,0 0,0 

    МБ 482,9 1154,5 760,4 464,0 468,5 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

 

Мероприятия 

подпрограммы 

1.1. Содержание 

внутрипоселенческих 

дорог в зимнее время 

(чистка дорог от снега) 

за счет средств 

дорожного фонда 

(акцизы)   

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 

468,9 644,5 357,6 450,0 454,5 Выполнение 

комплекса работ 

по содержанию 

(круглогодично) и 

поддержании в 

надлежащем 

эксплуатационном 

состоянии улично-

дорожной сети  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 468,9 644,5 357,8 450,0 454,5 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 0409 0110094090 244 Всего, в том 

числе: 

468,9 644,5 357,8 450,0 454,5 Отсыпка дорог 

щебнем 

д.Карловка     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 468,9 644,5 357,8 450,0 454,5 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     



 

 

 

 

 

 

Мероприятия 

подпрограммы 

всего 

расходные 

    Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Мероприятия 

подпрограммы 

1.2. Содержание 

внутрипоселенческих 

дорог в зимнее время 

(очистка дорог от 

снега) за счет средств 

местного бюджета 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 

14,0 510,0 402,9 14,0 14,0 Выполнение 

комплекса работ 

по содержанию 

(круглогодично) и 

поддержании в 

надлежащем 

эксплуатационном 

состоянии улично-

дорожной сети  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 14,0 510,0 402,6 14,0 14,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 0409 0110094100 244 Всего, в том 

числе: 

14,0 510,0 402,9 14,0 14,0 Отсыпка дорог 

щебнем 

д.Карловка     ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 14,0 510,0 402,6 14,0 14,0 

    Внебюджетные 
источники 

     

    Юридические 

лица 

     

Мероприятия 

подпрограммы 

1.3. Содержание 

внутрипоселенческих 

дорог в зимнее  и 

летнее время 

софинансирование за 

счет средств поселения 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 

00 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 0409 0110094100 831 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     



 

1.4. Содержание 

внутрипоселенческих 

дорог в зимнее  и 

летнее время 

софинансирование за 

счет средств поселения  

обязательства      ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 0409 01100S5090 244 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

 

Мероприятия 

подпрограммы 

1.5 Краевая субсидия 

на ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 0409 01100S5090 244 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

 

Мероприятия 

подпрограммы 

1.6. Содержание внутри 

поселенческих дорог в 

зимнее  и летнее время  

за счет средств 

краевого бюджета 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 

    Внебюджетные      



 

источники 

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 0409 011075080 244 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 
лица 

     

 

 

Мероприятия 

подпрограммы 

1.7. Содержание внутри 

поселенческих дорог в 

зимнее  и летнее время  

за счет средств 

краевого бюджета 

(софинансирование за 

счет поселения) 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 0409 01100S5080 244 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

             



 

Мероприятия 

подпрограммы 

1.6. Содержание внутри 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0  

    ФБ      

Мероприятия 

подпрограммы 

1.8 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 0409 010082040 244 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

Мероприятия 

подпрограммы 

1.7. Содержание внутри 

поселенческих дорог в 
зимнее  и летнее время  

за счет средств 

краевого бюджета 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0  

      ФБ       

      КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

      МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0  

      Внебюджетные 

источники 

      

      Юридические 

лица 

      

 в том числе по 

ГРБС: 

807 0409 011007745

0 

244 Всего, в том 

числе: 

0,0 58,6 58,6 0.0 0.0  

      ФБ       

      КБ 0,0 58,6 58,6 0,0 0,0  

      МБ 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0  

      Внебюджетные 

источники 

      

      Юридические 

лица 

      



 

поселенческих дорог в 

зимнее  и летнее время  

за счет средств 

краевого бюджета 

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 

807 0409 011R3106

01 

244 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

 

 

 

 

Подпрограмма 2 

«Cодержание 

уличного освещения 

на территории 

Горного сельсовета»  

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 
1324,2 1351,2 774,4 1319,2 1314,2  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1324,2 1351,2 774,4 1319,2 1314,2 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 
807 0503 012000000 200 Всего, в том 

числе: 

1324,2 1351,2 774,4 1319,2 1314,2  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1324,2 1351,2 774,4 1319,2 1314,2 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     



 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия 

подпрограммы 

1.1. Оплата 

электроэнергии 

уличного освещения 

1.2. 1.2. Содержание сетей 

наружного освещения 

(ремонт уличного 

освещения, замена 

фонарей. Техническое 

соединение к сетям 

всего 

расходные 

обязательст

ва  

    Всего, в том 

числе: 

1274,2 1274,2 697,4 1274,2 1274,2 Уличное 

освещение 

территории 

сельсовета 
    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1274,2 1274,2 697,4 1274,2 1274,2 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе 

по ГРБС: 

807 0503 012009531 247 Всего, в том 

числе: 

1274,2 1274,2 697,4 1274,2 1274,2 Оплата за 

уличное 

освещение на 

территории 

сельсовета 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 1274,2 1274,2 697,4 1274,2 1274,2 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

Мероприятия 

подпрограммы 

1.3. Содержание сетей 

наружного освещения 
(ремонт уличного 

освещения, замена 

фонарей. Техническое 

соединение к сетям) 

1.4.  Содержание сетей 

наружного освещения 

(ремонт уличного 

освещения, замена 

фонарей. Техническое 

соединение к сетям) 

Краевая субсидия 

 

всего 

расходные 

обязательст

ва  

    Всего, в том 

числе: 

50,0 77,0 77,0 45,0 40,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 50,0 77,0 77,0 45,0 40,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе 

по ГРБС: 

807 0503 012009531

0 

244 Всего, в том 

числе: 

50,0 77,0 77,0 45,0 40,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 50,0 77,0 77,0 45,0 40,0 

    Внебюджетн
ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     



 

 

 

 

Подпрограмма 3: 

«Повышение уровня 

внутреннего 

благоустройства 

территории 

населенных пунктов 

Горного сельсовета»  

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 
230,0 406,3 263,5 282,2 282,7  

    ФБ  0,0    

    КБ 0,0 8,8 8,8 0,0 0,0 

    МБ 230,0 397,5 254,7 282,2 282,7 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе по 

ГРБС: 
807 0500 013000000 244 Всего, в том 

числе: 

230,0 406,3 263,5 282,2 282,7  

    ФБ  0,0    

    КБ 0,0 8,8 8,8 0,0 0,0 

    МБ 230,0 397,5 254,7 282,2 282,7 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     



 

Мероприятия 

подпрограммы 

1.1. Жилищный фонд 

всего 

расходные 

обязательст

ва  

    Всего, в том 

числе: 

45,0 193,0 165,2 45,0 45,0  

   

 

 ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 45,0 193,0 165,2 45,0 45,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе 

по ГРБС: 

807 0501 0130095110 

 

 

 

244 Всего, в том 

числе: 

 

 
 

 

 

 

45,0 193,0 165,2 45,0 45,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 45,0 193,0 165,2 45,0 45,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     



 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия 

подпрограммы 

1.2. Переселение 

населения из ветхого 

жилья 

всего 

расходные 

обязательст

ва  

    Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе 

по ГРБС: 

807 0501 013F367484 412 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

Мероприятия 

подпрограммы 

1.2. Переселение 

населения из ветхого 

жилья 

всего 

расходные 

обязательст

ва  

    Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе 

по ГРБС: 

807 0501 013F367483 412 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     



 

 

 

 

 

 

Мероприятия 

подпрограммы 

1.2. Переселение 

населения из ветхого 

жилья (софинансирование) 

всего 

расходные 

обязательст

ва  

    Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ  0,0    

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе 

по ГРБС: 

807 0503 01300L2990 244 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

    ФБ  0,0    

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

Мероприятия 

подпрограммы 

1.3. Сбор, вывоз и 

утилизация твердых 

коммунальных отходов 

всего 

расходные 

обязательст

ва  

    Всего, в том 

числе: 

30,0 35,4 35,4 60,0 60,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 30,0 35,4 35,4 60,0 60,0 

    Внебюджетн
ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе 

по ГРБС: 

807 0503 0130095320 244 Всего, в том 

числе: 

30,0 35,4 35,4 60,0 60,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 30,0 35,4 35,4 60,0 60,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     



 

 

 

Мероприятия 

подпрограммы 

1.4. Ликвидация 

несанкционированных 

свалок 

всего 

расходные 

обязательст

ва  

    Всего, в том 

числе: 

5,0 14,4 14,4 15,0 15,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 5,0 14,4 14,4 15,0 15,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе 

по ГРБС: 

807 0503 0130095330 244 Всего, в том 

числе: 

5,0 14,4 14,4 15,0 15,0 

 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 5,0 14,4 14,4 15,0 15,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

Мероприятия 

подпрограммы 

1.5. Прочие мероприятия 

по благоустройству 

территории 

всего 

расходные 

обязательст

ва  

    Всего, в том 

числе: 

150,0 140,7 39,7 162,2 162,7 Проведение 

оплачиваемых 

работ по 

благоустройству 

территории, 

приобретение 

строительных и 

хоз.материалов,   

для 

благоустройства 

территории 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 150,0 140,7 39,7 162,2 162,7 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе 

по ГРБС: 

807 0503 0130095350 244 Всего, в том 

числе: 

150,0 140,7 39,7 162,2 162,7  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 150,0 140,7 39,7 162,2 162,7 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия 

подпрограммы 

1.6. за счет средств 

Краевого бюджета 

(акарицидная обработка 

мест захоронения) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего 

расходные 

обязательств

а  

   

 

 

 Всего, в том 

числе: 

0,0 8,8 8,8 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 8,8 8,8 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетн
ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе 

по ГРБС: 

807 0503 01300S5550 244 Всего, в том 

числе: 

0,0 8,8 8,8 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0.0 8,8 8,8 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     



 

 

 

 

 

 

Мероприятия 

подпрограммы 

1.7. за счет средств 

местного бюджета 

благоустройство   мест 

захоронения (кладбище) 

всего 

расходные 

обязательств

а  

    Всего, в том 

числе: 

0,0 14,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе 

по ГРБС: 

807 0503 0130095340 244 Всего, в том 

числе: 

0,0 14,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

Мероприятия 
подпрограммы 

1.8. Произведен 

технический осмотр 

транспортного 

самоходного средства 

трактор «Беларус» 

всего 
расходные 

обязательст

ва  

    Всего, в том 
числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

лица 

в том числе 

по ГРБС: 

807 0503 0130095350 852 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Мероприятия подпрограммы 

1.9. Расходы на содержание мест накопления твердых коммунальных отходов и другие вопросы в области охраны окружающей среды 
 

всего 

расходные 

обязательст

ва  

    Всего, в том 

числе: 

374,6 374,6 306,3 374,6 374,6 Проведение 

оплачиваемых 

работ по 

благоустройству 

территории 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 374,6 374,6 306,3 374,6 374,6 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе 

по ГРБС: 
807 0605 0130082060 244 Всего, в том 

числе: 

374,6 374,6 306,3 374,6 374,6  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 374,6 374,6 306,3 374,6 374,6 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     



 

 

Глава Горного сельсовета                                  С.М.Мельниченко                           

Исп. Гайлиш Елена Александровна     8(39151)6-05-33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия 

подпрограммы 

1.10. 

всего 

расходные 

обязательст

ва  

    Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     

в том числе 

по ГРБС: 

807 0505 0490075710 540 Всего, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетн

ые источники 

     

    Юридические 

лица 

     



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                    Приложение 3  

                      к Порядку принятия решений о разработке                        

                 муниципальных программ Горного сельсовета,  
                             их формировании и реализации 

Отчет об исполнении муниципальной программы 

«Защита населения и территории Горного сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  

(наименование программы) 

за период январь - сентябрь 2024  года (за 3 квартал) 

 

Наименование  

программы, 
подпрограммы, 

отдельного 

мероприятия 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Источники 

финансировани

я 

Расходы текущего года 

(тыс. руб.) 

Достигнутые 

результаты от 

реализованных 

программных 

мероприятий (в 

натуральном 

выражении), 

эффект     

ГРБ

С 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР План на 

2024 
год 

Январь-сентябрь 2024 года Плановый период

  
  

план факт 2025 2026 

Муниципальная 

программа «Защита 

населения и 

территории 

Горного        

сельсовета от 
чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера» 

всего 

расходные 

обязательства 

    Всего, в том 

числе: 
648,0 1101,7 387,2 1135,5 1035,5  

 

    ФБ      

    КБ 0,0 341,3 56,9 0,0 0,0 

    МБ 648,0 760,4 330,3 1135,5 1035,5 

    Внебюджетные 

источники 
     

    Юридические 
лица 

     

в том числе по 

ГРБС 

    Всего, в том 

числе: 
648,0 1101,7 387,2 1135,5 1035,5  

    ФБ      

    КБ 0,0 341,3 56,9 0,0 0,0 

    МБ 648,0 760,4 330,3 1135,5 1035,5 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 
лица 

     

Подпрограмма 1 
«Обеспечение 

первичных мер 

всего 

расходные 

обязательства  

    Всего, в том 

числе: 
637,5 1091,2 387,2 1125,0 1025,0  

    ФБ      



 

пожарной безопасности 

на территории Горного 

сельсовета» 

    КБ 0,0 341,3 56,9 0,0 0,0 

    МБ 637,5 749,9 330,3 1125,0 1025,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

      Юридические        

    лица      

в том числе по 

ГРБС: 
807 0310 022000000  Всего, в том 

числе: 

637,5 1091,2 387,2 1125,0 1025,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 343,3 56,9 0.0 0.0 

    МБ 637,5 749,9 330,3 1125,0 1025,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

Мероприятие 

подпрограммы 1.1. 

Расходы на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 
за счет средств 

поселения 

Всего 

расходные 

обязательства 

807 0310 0220093130 244 Всего, в том 

числе: 

100,0 100,0 100,0 100,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 
     

    Юридические 

лица 
     

 

 

в том числе по 

ГРБС: 

 

 

807 0310 

 

0220093110 

 

120 Всего, в том 

числе: 

447,5 447,5 136,6 895,0 895,0  

Выплата 

заработной платы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приобретение 

ГСМ 

 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

    МБ 447,5 447,5 136,6 895,0 895,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

807 0310 0220093110 244 Всего, в том 

числе: 

90,0 72,0 58,7 130,0 130,0 

     

ФБ 

     

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

    МБ 90,0 72,0 58,7 130,0 130,0  

     Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

За счет чредств 

краевого бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

В том числе по 

ГРБС 

 

 

     Всего, в том 

числе 

0,0 341,3 56,9 0.0 0.0  

807 0310 02200S4120 244 ФБ      

    КБ 0,0 341,3 56,9 0.0 0.0 

    МБ 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

Мероприятие 
подпрограммы 1.3. 

Расходы на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 

за счет средств 

поселения 

всего 
расходные 

обязательства 

 

    Всего, в том 
 числе: 

0,0 112,4 31,1 0,0 0,0  

807 0310 0220027240 120 ФБ      

    КБ 0,0 112,4 31,1 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

 

    Юридические 

лица 

     

 

в том числе по 
ГРБС 

807 0310 02200S4120 240 Всего, в том 
 числе: 

0,0 18,0 3,9 0,0 0,0  

   

 

 ФБ      

    

 

КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 2. 

Безопасное и 

эффективное 

использование 

водных объектов 

(плотина р.Тептятка) 
 

 

всего 

расходные 

обязательства 

 

    

 

МБ 0,0 18,0 3,9 0,0 0,0  

 

 

 

 

 

    Внебюджетные 

источники 

     

    Юридические 

лица 

     

 

    Всего, в том 

 числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

 

 

 

Мероприятие 

подпрограммы 3.1 

Мероприятия 

связанные с 

улучшением 

технического 

состояния объекта ГТС 

(плотина р.Тептятка) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

в том числе по 

ГРБС 

807 0406 0210094170 240 ФБ       

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

 

    Юридические 

лица 

     

 

 

Подпрограмма 3. 

Профилактика 

терроризма и 
экстремизма на 

территории 

сельсовета 
 

 

 

 

 

 

всего 

расходные 

обязательства 
 

    Всего, в том 

 числе: 

10,5 10,5 0,0 10,5 10,5  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

    МБ 10,5 10,5 0,0 10,5 10,5 

    Внебюджетные 

источники 

     

 

    Юридические 

лица 

     

 в том числе по 

ГРБС 

807 0113 0230000000 240 Всего, в том 

 числе: 

 

10,5 10,5 0,0 10,5 10,5  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 10,5 10,5 0,0 10,5 10,5 

    Юридические 
лица 

     
 

 



 

Мероприятия 

подпрограммы: 

3.1 Изготовление 

печатных памяток, 

плакатов, листовок по 

тематике 

противодействия 

экстремизма и 

терроризма 

всего 

расходные 

обязательства 

 

    Всего, в том 

 числе: 

10,5 10,5 0,0 10,5 10,5 

 

 

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 10,5 10,5 0,0 10,5 10,5 

    Внебюджетные 

источники 

     

 

    Юридические 

лица 

     

 в том числе по 

ГРБС 

807 0113 0230091170 240 Всего, в том 

 числе: 

 

10,5 10,5 0,0 10,5 10,5  

     ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 10,5 10,5 0,0 10,5 10,5 

    Внебюджетные 

источники 

     

 

    Юридические 
лица 

     

 

 
Мероприятия 

подпрограммы: 

3.2  
Обеспечить подготовку 

и размещение в местах 

массового пребывания 

граждан 

информационных 

материалов о действиях 

в случае возникновения 

угроз 

террористического 

характера, а также 

размещение 

соответствующей 

информации на стендах 

Мероприятие 3.3 
Проводить 

мероприятия по 

выявлению и 

пресечению 

распространения 

литературы, аудио - и 

всего 

расходные 

обязательства 

 

    Всего, в том 

 числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

    ФБ      

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 

источники 

     

 

    Юридические 

лица 

     



 

видеоматериалов 

экстремистского толка, 

пропагандирующих 

разжигание 

национальной, расовой 

и религиозной вражды 

Мероприятие 3.4 
Осуществлять 

еженедельный обход 

территории сельского 

поселения на предмет 

выявления мест 

концентрации 

молодежи, уведомлять 

о таких фактах 
участкового 

уполномоченного 

полиции 

Мероприятие 3.5 
Осуществлять 

еженедельный обход 

территории сельского 

поселения на предмет 

выявления и 

ликвидации 

последствий 

экстремистской 

деятельности, которые 

могут проявляться в 

виде нанесения на 

здания, сооружения 

символов и знаков 
экстремистской 

направленности 

Мероприятие 3.6 
Запрашивать и 

получать в 

установленном порядке 

необходимые 

материалы и 

информацию в 

территориальных 

органах федеральных 

органов 

исполнительной 

власти, органах 

местного 



 

самоуправления, 

правоохранительных 

органах, общественных 

объединений, 

организаций и 

должностных лиц 

Мероприятие 3.7 
Организовать адресное 

распространение, а 

также размещение на 

территории сельского 

поселения информации 

о требованиях 

действующего 

миграционного 
законодательства, а 

также контактных 

телефонах, по которым 

следует обращаться в 

случае совершения в 

отношении них 

противоправных 

действий 

Мероприятие 3.8 
Организовать и 

провести круглые 

столы, семинары с 

привлечением 

должностных лиц и 

специалистов по мерам 

предупредительного 

характера при угрозах 
террористической и 

экстремистской 

направленности 

Мероприятие 3.9 
Информировать 

граждан о наличии в 

сельском поселении 

телефонных линий для 

сообщения фактов 

экстремистской и 

террористической 

деятельности 

Мероприятие 3.10 
Оказывать социальную 

поддержку лицам, 



 

пострадавшим в 

результате 

террористического акта 

Мероприятие 3.11 
Направление в 

прокуратуру 

Ачинского района 

информации о 

поступивших в 

Администрацию 

Горного сельсовета 

уведомлениях граждан 

о создании и начале 

деятельности 

религиозных групп. 

Мероприятие 3.12 
Выявление в ходе 

осуществления 

контроля      за 

соблюдением 

законодательства о 

розничной торговле 

фактов 

распространения 

информационных 

материалов 

экстремистского 

характера и 

уведомление о них 

полиции 

 

 в том числе по 

ГРБС 

    Всего, в том 

 числе: 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

     ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    КБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Внебюджетные 
источники 

     
 

    Юридические 

лица 

     

 

 

Глава Горного сельсовета                                                 С.М.Мельниченко 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	...
	к П...


